Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О делегировании полномочий по осуществлению похозяйственного учета
на территории Яковлевского городского округа

Российской Федерации от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном
хозяйстве», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минсельхоза
Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и
порядка ведения нехозяйственных книг органами местного самоуправления
поселений и органами местного самоуправления городских округов», постановления
администрации Яковлевского городского округа от 10 апреля 2020 года № 168
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг на территории Яковлевского
городского округа» и в целях оптимизации процесса осуществления муниципальной
услуги по выдаче выписок из похозяйствнных книг на территории городского округа,
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Делегировать часть полномочий по выдаче выписок из похозяйственных книг
на территории городского округа, оказываемых отделом документационного
обеспечения и ведения архива, управлениям соответствующих территорий за
исключением территории, входившей ранее в границы бывшего городского
поселения «Город Строитель».

2. Начальникам управлений соответствующих территорий обеспечить
осуществление указанных в пункте 1 настоящего постановления полномочий на
основании вносимых установленным порядком в похозяйственный учет сведений,
предоставляемых гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по АПК и природопользованию Набокова А.С.

20Jo.
Строитель

«

В соответствии с требованиями Федеральных законов

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков